
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số:         /KH-HĐND  Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đoàn công tác HĐND thị xã Đức Phổ đi học tập,  

trao đổi kinh nghiệm hoạt động của đại biểu dân cử năm 2023  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐND ngày 09/01/2023 của Thường trực 

HĐND thị xã Đức Phổ về kế hoạch công tác của Hội đồng nhân dân thị xã Đức 

Phổ năm 2023; 

Để góp phần nâng cao chất lượng hoạt động của HĐND và các đại biểu 

HĐND thị xã; được sự thống nhất của Ban Thường vụ Thị ủy tại Thông báo số 

477-TB/TU ngày 28/4/2023; Thường trực HĐND thị xã xây dựng kế hoạch tổ 

chức Đoàn công tác HĐND thị xã Đức Phổ đi học tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt 

động của đại biểu dân cử năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm tạo điều kiện cho đại biểu HĐND thị xã đi học tập, trao đổi kinh 

nghiệm về hoạt động của HĐND tại một số địa phương, nghiên cứu các mô hình, 

những cách làm hay, hiệu quả để tổ chức triển khai tại thị xã, góp phần nâng cao 

vai trò, hiệu quả hoạt động của HĐND thị xã trong thời gian đến. 

Tổ chức Đoàn công tác đi học tập, trao đổi kinh nghiệm đảm bảo hiệu quả, 

an toàn, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Nội dung 

Tổ chức Đoàn công tác đi học tập, trao đổi kinh nghiệm về hoạt động của 

HĐND; tham quan các mô hình về phát triển kinh tế, đô thị, cải cách hành chính, 

du lịch cộng đồng… 

Gắn việc học tập trao đổi kinh nghiệm, tổ chức cho đại biểu thăm các địa 

danh lịch sử, cách mạng, góp phần giáo dục truyền thống, nâng cao ý chí, tinh 

thần cách mạng cho các vị đại biểu HĐND thị xã. 

2. Thành phần tham gia 

- Số lượng: Từ 20-22 người. 

- Thành phần: Đại biểu HĐND thị xã Đức Phổ nhiệm kỳ 2021-2026; mời 

một số đồng chí nguyên là Chủ tịch HĐND, UBND, đại biểu HĐND huyện (nay 

là thị xã) qua các thời kỳ; Văn phòng HĐND và UBND thị xã và đại diện một số 

ngành liên quan. Đoàn công tác do đồng chí Bí thư Thị ủy - Chủ tịch HĐND thị 

xã làm Trưởng đoàn. 

3. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 08 ngày, từ ngày 28/5/2023 đến ngày 04/6/2023. 

- Địa điểm dự kiến đến: Hà Nội, Phú Thọ, Lào Cai, Lai Châu, Sơn La. 
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4. Phương tiện sử dụng, hình thức và lịch trình 

- Phương tiện: Xe ô tô, máy bay. 

- Hình thức và lịch trình: 

+ Xuất phát từ Trụ sở HĐND - UBND thị xã di chuyển đến Sân bay Đà 

Nẵng (phương tiện ô tô); làm thủ tục lên máy bay di chuyển đến Hà Nội. 

+ Di chuyển đi và về từ Hà Nội đến các tỉnh Tây Bắc (Hợp đồng với Công 

ty dịch vụ du lịch thực hiện). 

+ Từ Hà Nội làm thủ tục lên máy bay di chuyển về Sân bay Chu Lai; sau đó 

đi ô tô về lại thị xã Đức Phổ. 

5. Kinh phí thực hiện: Kinh phí hoạt động của HĐND thị xã đã được bố 

trí trong dự toán năm 2023 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực HĐND thị xã 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Đoàn công tác HĐND thị xã Đức Phổ đi học 

tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt động của đại biểu dân cử năm 2023. 

- Quyết định thành lập Đoàn công tác HĐND đi học tập, trao đổi kinh 

nghiệm; tổ chức họp Đoàn công tác để thống nhất nội dung, thời gian, phương 

thức, lịch trình của Đoàn công tác. 

- Báo cáo Thường trực HĐND tỉnh kế hoạch tổ chức Đoàn công tác HĐND 

thị xã Đức Phổ đi học tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt động của đại biểu dân cử 

năm 2023. 

2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã 

- Tham mưu Thường trực HĐND thị xã các văn bản liên quan và liên hệ 

với các địa phương Đoàn đến công tác để thống nhất nội dung, chương trình làm 

việc trong thời gian Đoàn đến công tác. 

- Dự toán kinh phí và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định; 

liên hệ phương tiện và một số vấn đề liên quan khác để phục vụ Đoàn công tác 

trong suốt lịch trình. 

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND thị xã tổ chức cho Đoàn 

công tác HĐND thị xã đi học tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt động của đại biểu 

dân cử năm 2023./. 

   Nơi nhận:   
   - TT HĐND tỉnh (B/cáo); 

   - Ban Thường vụ Thị ủy (B/cáo); 

   - TT HĐND thị xã; 

   - UBND thị xã; 

   - Chánh, Phó Chánh VP; 

   - Kế toán VP; 

   - CVVP; 

   - Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kiều 
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